کو پُر غم کیوں کریں
داستانِ فتح کو افسانہٴ غم کیوں کریں
زخمِ درد انگیز کو مرہونِ مرہم کیوں کریں
گریہ وزاری کے گوشے کی طرف رَم کیوں کریں
موت کا سامان رو رو کر فراہم کیوں کریں
وہ جو انانِ چمن تقلیدِ شبنم کیوں کریں
روحِ ایشار و عمل کو نذرِ ماتم کیوں کریں

[روزنامہ ”زمیندار“ لاہور، ص ۲ / ۷ محرم الحرام ۱۳۵۳ھ - ۲۲ اپریل ۱۹۳۴ء]

تحریک ختم نبوت کی تازہ ترین صورت حال

عبداللطیف خالد چیمہ (سیکرٹری جنرل مجلس احرار اسلام پاکستان)

محدث العصر حضرت علامہ محمد انور شاہ کشمیری رحمۃ اللہ علیہ نے فتنہ ارتداد مرزائیہ کی تباہ کاریوں کو بھانپتے ہوئے سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمۃ اللہ علیہ کا انتخاب فرمایا اور عقیدہ ختم نبوت کے تحفظ کے لیے انھیں ”امیر شریعت“ نامزد فرمایا۔